АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.06.2017                                                                                                                 №  173
с.Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона

                      В соответствии с постановлением администрации Кожевниковского района от 10.05.2017 № 297 «О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона», расположенных на территории муниципального района, реализации требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлении администрации Томской области от 06.04.2011 № 96а «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию при администрации Кожевниковского сельского поселения по контролю за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде (приложение 1)
2. Изготовить и выставить на необорудованных водоемах предостерегающие знаки (аншлаги) о запрете купания.
3. Организовать сходы граждан с целью проведения разъяснительной работы среди населения об опасности отдыха в запрещаемых для купания местах, используя СМИ, общественные организации, особое внимание обратить на работу с детьми.
4. Организовать распространение листовок, проектов и других методических материалов среди населения в рамках проводимой разъяснительной работы на тему: «Безопасность на водных объектах в период купального сезона»
5. Систематически анализировать оперативную обстановку, принимать меры по профилактике травматизма, недопущению гибели людей на водных объектах поселения
6. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом    порядке и на официальном сайте Администрации  Кожевниковского сельского поселения сети интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Кожевниковского сельского поселения  Семенова И. А.

Глава поселения                                                                                     М. В. Андреев

И. А. Семенов
44713
     Приложение № 1
                                                                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                                                                Кожевниковского сельского поселения
                                                                                                                                                          «___» _________ 2017г. №
СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона.

Председатель комиссии:
Андреев М. В. – Глава Кожевниковского сельского поселения
Заместитель председателя:
Семенов И. А.  –  Заместитель глава Кожевниковского сельского поселения                по вопросам жизни обеспечении населения

Секретарь комиссии:

Ренева Т. В. -  Специалист по муниципальному имуществу Кожевниковского сельского поселения

Члены комиссии:

Семенова А. Н. – Управляющая делами администрации Кожевниковского сельского поселения

Ваина Н. Л. – Директор ОГКУ  центр социальной поддержки населения Кожевниковского района (по согласованию)

Бабушкин Д. В. – Начальник ПСЧ – 6 ФГКУ «3 отряда ФПС»  (по согласованию)

Вакурин В.И – Заместитель Главы района по вопросам ЖКХ, строительству и общественной безопасности  (по согласованию)

Чернов В. В.  – участковый  уполномоченный  (по согласованию)

                                                                                                                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                                                                Кожевниковского сельского поселения
                                                                                                                                                          «___» _________ 2017г. №

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона.

№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Изготовить и выставить на необорудованных водоемах предостерегающие знаки (аншлаги) о запрете купания.

	Семенов И. А.

	2
	Организовать сходы граждан с целью проведения разъяснительной работы среди населения об опасности отдыха в запрещаемых для купания местах, используя СМИ, общественные организации, особое внимание обратить на работу с детьми.

	Андреев М. В. Семенов И. А. Семенова А. Н.

	3
	Организовать распространение листовок, проектов и других методических материалов среди населения в рамках проводимой разъяснительной работы на тему: «Безопасность на водных объектах в период купального сезона»

	Семенов И. А. Семенова А. Н.

	4
	Систематически анализировать оперативную обстановку, принимать меры по профилактике травматизма, недопущению гибели людей на водных объектах поселения

	Семенов И. А.